

- § 1 重要提示
- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4 公司负责人王岩、主管会计工作负责人陈丹及会计机构负责人、会计主管人员何然声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

## 2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产(元)	4,309,676,103.51	4,010,363,445.10	7.46	
所有者权益(或股东权益)(元)	2,593,302,842.42	2,299,504,266.62	12.78	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.47	3.96	12.88	
年初至本报告期末				
经营活动产生的现金流量净额(元)	516,398	154.36	288.79	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.89	0.89	286.96	
报告期				
归属于上市公司股东的净利润(元)	290,035,600.80	290,035,600.80	1,491.36	
基本每股收益(元/股)	0.50	0.50	1,566.67	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.50	0.50	1,566.67	
稀释每股收益(元/股)	0.50	0.50	1,566.67	
加权平均净资产收益率(%)	11.86	11.86	增加10.93个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	11.76	11.76	增加10.89个百分点	
扣除非经常性损益项目和金额：				
单位：元 币种：人民币				
项目	金额	说明		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,148,023.38	北京市朝阳区财政局拨付高技术产业和发展专项资金1,500,000.00元；北京市节约用水管理中心拨付节水型创建奖励60,000.00元；北京市东城区财政局拨付企业奖励84,700.00元；供热燃料补贴503,323.38元；拨付北京市财政局北京市市政管理委员会关于印发《北京市供热燃料补贴专项资金使用管理暂行办法》的通知（京财经[2008]第1952号）		

- § 1 重要提示
- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4

公司负责人杜尧、主管会计工作负责人徐宏伟及会计机构负责人、会计主管人员严渊声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

## 2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产(元)	7,518,606,080.03	7,009,460,230.38	7.26	
所有者权益(或股东权益)(元)	1,064,043,554.64	1,044,919,455.96	1.83	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.2622	3.2036	1.83	
年初至本报告期末				
经营活动产生的现金流量净额(元)		-357,298,142.60	不适用	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-1.0954	不适用	
报告期				
归属于上市公司股东的净利润(元)	18,375,677.22	18,375,677.22	-12.68	
基本每股收益(元/股)	0.0563	0.0563	-12.68	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0030	0.0030	-47.89	
稀释每股收益(元/股)	0.0563	0.0563	-12.68	
加权平均净资产收益率(%)	1.74	1.74	减少0.04个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.09	0.09	减少0.07个百分点	
扣除非经常性损益项目和金额：				
			单位：元 币种：人民币	
项目	金额			
非流动资产处置损益	20,000.00			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	7,141,114.28			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	17,990,534.33			
所得税影响额	-5,420,287.28			
少数股东权益影响额(税后)	-2,343,531.43			
合计	17,387,829.90			

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表				单位:股
报告期末股东总人数(户)			76,022	
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类		
中国航大工程集团公司	62,469,867	人民币普通股		
环鸿华	1,689,050	人民币普通股		
蒋张生	1,219,000	人民币普通股		
泉果昌	1,100,000	人民币普通股		
英大国际集团上海市丝绸进出口有限公司	950,000	人民币普通股		
安徽省易达科技发展有限公司 责任公司	872,449	人民币普通股		
孟雨	625,900	人民币普通股		
宁夏夏润轻纺发展有限公司	602,500	人民币普通股		
李健	595,800	人民币普通股		
田瑞林	599,400	人民币普通股		

## § 3 重要事项

- 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
- √适用 □不适用
- 3.1.1资产负债表主要变动项目

项目	期初数	年初数	变动金额	变动幅度	变动原因
买入返售金融资产	250,000,000.00	-250,000,000.00	-100.00%		系子公司爱建信托公司收回前期的银行间市场质押债券逆回购
一年内到期的非流动资产	77,000,000.00	54,000,000.00	23,000,000.00	42.59%	主要系资金信托计划由“其他非流动资产”转入
可供出售金融资产	142,157,669.25	229,447,515.55	-87,289,846.30	-38.04%	主要系子公司爱建信托公司计提减值准备
盈余公积	399,350,156.90	-399,350,156.90	-100.00%		系公司用盈余公积弥补以前年度亏损
未分配利润	235,401,284.00	-244,134,155.13	479,535,439.13	196.42%	系公司用盈余公积弥补以前年度亏损及本期实现净利润

单位：元				
项目	本期数	上年同期数	变动金额	变动幅度
营业收入	35,033,541.64	77,940,997.92	-42,907,456.28	-55.05%
营业成本	47,655,623.59	12,386,176.30	35,269,447.29	284.75%
手续费及佣金收入	117,844,980.79	46,869,022.28	70,975,958.51	151.43%

单位：元				
项目	本期数	上年同期数	变动金额	变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	106,384,846.19	-19,178,942.52	125,563,788.71	654.70%
投资活动产生的现金流量净额	63,713,455.11	8,271,248.50	55,442,206.61	670.30%
筹资活动产生的现金流量净额	-4,861,270.55	4,861,270.55	100.00%	

单位：元				
项目	本期数	上年同期数	变动金额	变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	106,384,846.19	-19,178,942.52	125,563,788.71	654.70%
投资活动产生的现金流量净额	63,713,455.11	8,271,248.50	55,442,206.61	670.30%
筹资活动产生的现金流量净额	-4,861,270.55	4,861,270.55	100.00%	

单位：元				
项目	本期数	上年同期数	变动金额	变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	106,384,846.19	-19,178,942.52	125,563,788.71	654.70%
投资活动产生的现金流量净额	63,713,455.11	8,271,248.50	55,442,206.61	670.30%
筹资活动产生的现金流量净额	-4,861,270.55	4,861,270.55	100.00%	

单位：元				
项目	本期数	上年同期数	变动金额	变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	106,384,846.19	-19,178,942.52	125,563,788.71	654.70%
投资活动产生的现金流量净额	63,713,455.11	8,271,248.50	55,442,206.61	670.30%
筹资活动产生的现金流量净额	-4,861,270.55	4,861,270.55	100.00%	

单位：元				
项目	本期数	上年同期数	变动金额	变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	106,384,846.19	-19,178,942.52	125,563,788.71	654.70%
投资活动产生的现金流量净额	63,713,455.11	8,271,248.50	55,442,206.61	670.30%
筹资活动产生的现金流量净额	-4,861,270.55	4,861,270.55	100.00%	

单位：元				
项目	本期数	上年同期数	变动金额	变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	106,384,846.19	-19,178,942.52	125,563,788.71	654.70%
投资活动产生的现金流量净额	63,713,455.11	8,271,248.50	55,442,206.61	670.30%
筹资活动产生的现金流量净额	-4,861,270.55	4,861,270.55	100.00%	

单位：元				
项目	本期数	上年同期数	变动金额	变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	106,384,846.19	-19,178,942.52	125,563,788.71	654.70%
投资活动产生的现金流量净额	63,713,455.11	8,271,248.50	55,442,206.61	670.30%
筹资活动产生的现金流量净额	-4,861,270.55	4,861,270.55	100.00%	

单位：元				
项目	本期数	上年同期数	变动金额	变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	106,384,846.19	-19,178,942.52	125,563,788.71	654.70%
投资活动产生的现金流量净额	63,713,455.11	8,271,248.50	55,442,206.61	670.30%
筹资活动产生的现金流量净额	-4,861,270.55	4,861,270.55	100.00%	

## 北京电子城投资开发股份有限公司

## 2013 第一季度报告

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表		
单位:股		
报告期末股东总数(户)	24,741	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
北京电子控股有限责任公司	405,981,375	人民币普通股
北京七星电科集团有限公司	11,455,476	人民币普通股
京东方科技集团股份有限公司	9,819,493	人民币普通股
北京兆维电子(集团)有限责任公司	9,140,900	人民币普通股
交通银行-博时新兴成长股票型证券投资基金	6,852,388	人民币普通股
北京市裕达经济技术开发公司	3,273,164	人民币普通股
信泰人寿保险股份有限公司-万能保险产品	2,499,905	人民币普通股
俞飞	1,969,575	人民币普通股
北京燕微电子电子有限公司	1,636,582	人民币普通股
北京信息职业技术学院	1,636,582	人民币普通股
北京东微电子有限责任公司	1,636,582	人民币普通股

3. 现金流量表项目:	
营业收入本期比上年同期增加792.739,759.97元,增长1465.03%;营业成本本期比上年同期增加247,574,341.54元,增长838.83%;营业税金及附加本期比上年同期增加186,700,865.68元,增长384.26%;营业利润本期比上年同期增加358,994,501.78元,增长1501.93%;利润总额本期比上年同期增加360,664,243.60元,增长1477.50%;净利润本期比上年同期增加271,809,975.83元,增长1491.36%;主要系区域地产开发周期因素影响本期收入所致;	
销售费用本期比上年同期增加1,396,285.51元,增长403.18%;主要系销售代理费增加的影响;	
管理费用本期比上年同期增加574,447.41元,增长150.59%;主要系人员费用及咨询费增加的影响;	
财务费用本期比上年同期减少5,990,290.55元,主要系定期存款利息收入增加的影响;	
资产减值损失本期比上年同期减少1,784,970.69元,降低145.79%;主要系账龄法计提坏账准备的应收款项减少所致;	
投资收益本期比上年同期增加345,420.71元,增长45.57%;主要系权益法核算的投资公司盈利增加所致;	
营业外收入本期比上年同期增加1,662,241.82元,增长322.30%;主要系收到政府补助增加所致。	
3. 现金流量表项目:	
经营活动产生的现金流量净额本期比上年同期增加383,577.60元,增长288.79%;主要系房款增加所致;	

## 航天通信控股集团股份有限公司

## 2013 第一季度报告

其他应收款	126,343,112.31	87,540,574.88	44.33%	主要为预付的基建款及保证金增加
存货	1,830,737,552.67	1,394,815,383.32	31.25%	业务拓展存货储备增加
预收款项	1,056,003,733.02	701,398,179.23	50.56%	业务拓展收取的定金增加
应付职工薪酬	23,439,290.01	52,234,547.18	-55.13%	减少原因主要是上年预提奖金发放
应交税费	-27,500,099.04	31,415,770.41	-187.54%	存货增加导致增值税进项税增加及上年所得税在本年缴纳而减少
销售费用	47,936,551.24	36,303,393.21	32.04%	主要为拓展业务增加
经营活动产生的现金流量净额	-357,298,142.60	-252,032,293.31	不适用	本期购货支付大于销售收款
投资活动产生的现金流量净额	-28,663,081.34	-141,918,323.03	不适用	上年有股权投资款支付
筹资活动产生的现金流量净额	197,717,036.64	422,930,824.26	-53.24%	上期有股权收购并购款融资

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明  
适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况  
适用 √ 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明  
适用 √ 不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况  
由于母公司未分配利润为负数，且公司转型所需资金较大，公司2012年度未实施分红。2013年公司

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司内六届二十次董事会决议于2013年5月28日召开公司2012年年度股东大会，有关事项如下：  
一、召开会议基本情况  
1.召集人：航天通信控股集团股份有限公司 董事会  
2.召开时间：2013年5月28日上午9:30 会期半天  
3.会议地点：杭州市解放路138号航天通信大厦二号楼四楼会议室  
4.召开方式：现场投票表决  
5.出席对象：A截止2013年5月21日下午上海证券交易交所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的本公司股东，因故不能出席会议的股东可授权委托代理人出席，该代理人不可必是公司股东；B公司董事、监事及高级管理人员；C公司聘请的见证律师。  
二、会议审议事项  
1.审议公司2012年度董事会工作报告；  
2.审议公司2012年度监事会工作报告；  
3.审议公司2012年度财务决算报告；  
4.审议公司2012年度利润分配预案；  
5.审议公司2012年度财务报告及报告摘要；  
6.审议关于续聘审计机构及支付报酬的议案；  
7.审议关于拟定2013年对于子公司担保额度的议案；  
8.审议关于2012年度日常关联交易执行情况及2013年度日常关联交易预计的议案；  
9.审议关于修改公司章程的议案；  
10.审议关于董事变更的议案；  
11.审议关于用盈余公积金弥补公司亏损的议案。